市政記者クラブ加盟社 各位

高齢者等を対象とする新型コロナワクチン接種のための

インターネット予約支援窓口を開設します
盛岡市では、インターネットに不慣れな方やパソコン、スマートフォンを有しない方等を対象

に、新型コロナワクチン接種のインターネット予約支援窓口を下記のとおり開設しますので、お

知らせいたします。

記

１ 対象者

前回接種から３カ月経過した、65歳以上の方、64歳以下の基礎疾患を有する方、医療従事者等。

令和５年５月８日から８月にかけて、新型コロナワクチンの「令和５年春開始接種」が始まり

ます。本市では、４月24日週から接種対象者へ接種券の発送を開始しています（具体の発送スケ

ジュールは、盛岡市公式ホームページ（以下の参考 URL）をご参照ください）。

接種券が届いた方からご利用いただけます。

なお、接種対象者以外の方は、追加接種を希望しても受けられない期間となりますのでご注意

ください。

市民の皆様への周知について、特段の御協力をお願いいたします。

参考 URL：https://www.city.morioka.iwate.jp/corona/1032080/1042406.html

２ 会場・日程・窓口開設時間

(1)会場

12会場を４会場ずつ３グループに分け、日替わりで開設します。

グループＡ グループＢ グループＣ

青山老人福祉センター 松園老人福祉センター みたけ老人福祉センター

上米内老人福祉センター 山岸老人憩いの家 山岸老人福祉センター

簗川老人福祉センター 杜陵老人福祉センター 本宮老人福祉センター

湯沢地域交流活性化センター 津志田老人福祉センター 乙部老人福祉センター

(2)日程

平日のみの設置となります。Ａグループは火曜日、Ｂグループは水曜日、Ｃグループは木

曜日の開設となります。

グループ ５月

Ａ（火曜日） ９、16日

Ｂ（水曜日） 10、17日

Ｃ（木曜日） 11、18日

(3)窓口開設時間

午前 10時～正午、午後１時～午後４時

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年４月28日

盛岡市新型コロナワクチン

接種実施本部事務局

https://www.city.morioka.iwate.jp/corona/1032080/1042406.html

３ 窓口における支援内容

(1) 端末操作支援

スマートフォンなど端末の操作に不慣れな方が、持参した端末から予約を行うことができる

よう、支援員が操作サポートを行います。

(2) 代理入力支援

インターネットに接続できる機器を有しないなどの理由によりウェブ予約を利用できない

方に対して、支援員がウェブ予約システムへの入力を行い、予約を代行します。

４ 持参いただくもの

  新型コロナワクチン接種券、本人確認書類、スマートフォン（お持ちの場合）

５ 留意点

  新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、上記日程を変更・中止する場合がありま

す。また、発熱、咳、くしゃみなど風邪の症状がある方、体調のすぐれない方は、利用をお控

えくださいますようお願いいたします。